
 

 

UCHWAŁA NR LXI/292/2023 

RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1, 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób z terenu Gminy Janowice Wielkie 

w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Podstawą naliczenia odpłatności za pobyt w schronisku jest stawka dzienna ustalona w § 3 uchwały. 

§ 3. 1. Stawka maksymalna odpłatności ponoszonej przez Gminę Janowice Wielkie za jeden dzień pobytu 

osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych wynosi:  

- bez usług opiekuńczych: 65,00 zł, 

- z usługami opiekuńczymi: 102,00 zł. 

2. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby samotnie 

gospodarującej /na osobę  

w rodzinie wyrażony w % 

 w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona w stosunku do stawki 

odpłatności za pobyt  

w schronisku 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona w stosunku do stawki 

odpłatności za pobyt  

w schronisku z usługami 

opiekuńczymi 

1 do 100%  do 30% (i nie więcej niż 30% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu  

na osobę a w rodzinie) 

do 50% (i nie więcej niż 50% 

dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu  

na osobę w rodzinie) 

2 powyżej 100% do 140%  powyżej 30% do 50% powyżej 50% do 70% 

3 powyżej 140% do 170%  powyżej 50% do 70% powyżej 70% do 80% 

4 powyżej 170%  powyżej 70% do 100% powyżej 80% do 100 % 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/230/2022 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 20 grudnia 2022 roku  

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 

bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6932



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 

Krzysztof Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6932


		2023-12-15T09:39:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




